



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 stycznia 2009 roku

Pan
Stefan „Starba” Bałuk
Generał Brygady Wojska Polskiego
Członek Kapituły Krajowej
Orderu Wojennego Virtuti Militari

z okazji 95. urodzin proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności osobistej, a także satysfakcji z wieloletniej służby Ojczyźnie i wybitnych zasług dla jej wolności i niepodległości.

Należy Pan do grona tych, którzy przed siedemdziesięcioma laty wzięli na siebie zaszczytny, lecz ciężki obowiązek obrony Polski przed inwazją nazistowskich Niemiec i komunistycznej Rosji. Jako ochotnik w wojnie obronnej 1939 roku, a następnie żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, jako cichociemny, oficer Komendy Głównej Armii Krajowej i uczestnik Powstania Warszawskiego, jako jeńiec w niemieckich obozach i skazaniec w komunistycznym więzieniu dał Pan przykład męstwa, godności i honoru polskiego oficera oraz niezłomnej postawy patriotycznej. Swoją służbą wojskową oraz zabiegami o utrwalenie pamięci o bohaterstwie Armii Krajowej i fenomenie Polskiego Państwa Podziemnego dał Pan General dowód wierności najszczytniejszym ideałom żołnierskim i obywatelskim. W Polsce powojennej z sukcesem wykonywał Pan zawód fotografa, dążąc do zachowania wysokich standardów profesjonalizmu. Wszystko to stanowi wspaniałą lekcję miłości Ojczyzny, wyrażającej się w czynach, w gotowości do poświęceń i rzetelnej pracy, w prawości i lojalności wobec narodu polskiego. Zabiegając o odrodzenie ducha naszego narodu i ocalenie jego pamięci historycznej, chroniąc korzenie naszej tożsamości potrzebujemy mądrej rady, doświadczenia i osobistego świadectwa osób, które, tak jak Pan General, zasłużyły sobie na miano najlepszych synów Rzeczypospolitej.

Ufając mocno, iż jeszcze przez wiele lat nie zabraknie nam owej rady i wspaniałego świadectwa Pana Generała, jako prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i zwierzchnik polskich sił zbrojnych, w imieniu narodu polskiego i własnym, pragnę raz jeszcze złożyć Panu serdeczne urodzinowe powinszowania oraz wyrazy najwyższego uznania i szacunku.